
  
ESITO DI GARA 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Mantova – via Roma 39 - 46100 Mantova – 
Settore Lavori Pubblici – Tel. 0376 352914 - Fax 0376 2738050 - PEC 
lavori.pubblici@pec.comune.mantova.it  

DESCRIZIONE APPALTO: lavori di miglioramento sismico e riqualificazione igienico/sanitaria della 
scuola primaria Ardigò e secondaria di secondo grado M. Sacchi dell’importo complessivo di Euro 
749.782,94 di cui Euro 711.478,66 per lavori a base d’asta, e Euro 38.304,28 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso d’asta, oltre iva; 

PROCEDURA DI GARA: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c-bis) del D. lgs. 
50/2016, mediante piattaforma SINTEL di ARIA Regione Lombardia; 

CRITERI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso ex art. 36, comma 9-bis del D.lgs. 50/2016; 

TERMINE DI ESECUZIONE LAVORI: 150 gg. dalla data del verbale di consegna lavori; 

DITTE INVITATE: N. 15 

Denominazione  Sede C.  F. 

DBCOSTRUZIONI SRL CAMPOBASSO  01652990704 
MARTINOTTI PREFABBRICATI 
S.R.L. 

MANTOVA 
02283720205 

EDILSTRADE BULDING  S.p.A. PIACENZA 00103110334 

MARMIROLI SRL 
BAGNOLO IN PIANO 
(RE) 02078970353 

EFFEBI COSTRUZIONI SRL VIGASIO (VR) 02412150233 

PAVONI SPA VOBARNO (BS) 01581690987 

BENIS COSTRUZIONI SRL TELGATE (BG) 02622020168 

TECNICA RESTAURI SRL VENEZIA 03835830260 

BRUNONI COSTRUZIONI SRL. MANTOVA 02211510207 

IMPRESA CORDIOLI ERMINIO VERONA CRDRMN54L30L949D 

MU.BRE. COSTRUZIONI S.R.L. MAROSTICA (VI) 00172820243 
EREDI MONTANI CORRADO DI 
MONTANI AVV. ELISABETTA & C. 
S.A.S. 

PEGOGNAGA (MN) 
00152790200 

BOTTOLI COSTRUZIONI SRL MANTOVA 02264720208 

METRO COSTRUZIONI SRL QUISTELLO (MN) 01656370200 

NORD COSTRUZIONI srl OPPEANO(VR) 03742720232 

OFFERTE PERVENUTE: n. 10 

 

 ID OFFERTE DENOMINAZIONE C.  F. Forma 

1 1591024633728 EFFEBI COSTRUZIONI SRL 02412150233 Singola 

2 
1591186465519 BRUNONI COSTRUZIONI s.r.l. 02211510207 

RTI: Brunoni-
Reggiani 

3 1591193683390 NORD COSTRUZIONI srl 03742720232 Singola 

4 
1591196526341 

MARTINOTTI PREFABBRICATI 
S.R.L. 

02283720205 Singola 

5 1591203394085 BENIS COSTRUZIONI SRL 02622020168 Singola 

6 1591256947674 

EREDI MONTANI CORRADO DI 
MONTANI AVV. ELISABETTA & C. 
S.A.S. 00152790200 

Singola 

7 1591260070505 DBCOSTRUZIONI SRL 01652990704 Singola 

8 1591262060741 BOTTOLI COSTRUZIONI SRL 02264720208 Singola 

9 1591262225702 PAVONI SPA 01581690987 Singola 

10 1591263701794 METRO COSTRUZIONI SRL 01656370200 Singola 



  
OFFERTE ESCLUSE: n. 3 

ID OFFERTA DENOMINAZIONE  Motivo esclusione 

1591196526341 
MARTINOTTI PREFABBRICATI 
S.R.L Offerta superiore alla soglia di anomalia  

1591256947674 
EREDI MONTANI CORRADO 
DI MONTANI AVV. 
ELISABETTA & C. S.A.S Offerta superiore alla soglia di anomalia 

1591193683390 NORD COSTRUZIONI srl Offerta superiore alla soglia di anomalia 

 

GRADUATORIA: 

 
ID OFFERTE DENOMINAZIONE 

% Ribasso 
offerto 

1 1591203394085 BENIS COSTRUZIONI SRL 17,95 

2 1591186465519 BRUNONI COSTRUZIONI s.r.l. 16,70 

3 1591262225702 PAVONI SPA 14,12 

4 1591260070505 DBCOSTRUZIONI SRL 13,17 

5 1591263701794 METRO COSTRUZIONI SRL 10,95 

6 1591262060741 BOTTOLI COSTRUZIONI SRL 10,00 

7 1591024633728 EFFEBI COSTRUZIONI SRL 4,50 

 

DITTA AGGIUDICATARIA: BENIS COSTRUZIONI s.r.l., con sede in Via Lombardia n. 62, 24060, 
Telgate (BG), Cod. Fiscale e P.IVA 02622020168 

AGGIUDICAZIONE: Determinazione dirigenziale n. 1323 del 22/06/2020, esecutiva il 23/06/2020. 

VALORE CONTRATTO: Euro 622.072,52, di cui Euro 38.304,28 per oneri sicurezza oltre IVA. 

SUBAPPALTO: si. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: geom. Coffani Mauro 

DATA PUBBLICAZIONE: 29/06/2020 

 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO E LL.PP. 

Arch. Carmine Mastromarino 


